



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月28日

上場会社名 株式会社イントラスト 上場取引所 東
 コード番号 7191 URL <https://www.entrust-inc.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 桑原 豊
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員 (氏名) 太田 博之 (TEL) 03(5213)0250
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	3,455	19.9	772	17.1	772	16.6	457	18.2
2026年3月期第1四半期	2,882	15.9	660	22.0	662	21.6	386	37.4

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 422百万円(8.6%) 2026年3月期第1四半期 388百万円(54.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	20.44	20.40
2026年3月期第1四半期	17.30	17.27

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	12,823	8,100	62.9
2026年3月期	12,853	8,135	63.1

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 8,071百万円 2026年3月期 8,107百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	17.50	—	20.50	38.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	24.50	—	25.00	49.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	6,850	16.9	1,410	1.5	1,420	1.4	890	1.2	39.78
通期	14,200	15.6	3,000	8.4	3,020	8.0	1,840	5.5	82.24

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 —社(社名)— 、除外 —社(社名)—

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	22,373,222株	2026年3月期	22,373,222株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	199株	2026年3月期	199株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	22,373,023株	2026年3月期1Q	22,373,050株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記載等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料の入手方法について)

決算補足説明資料については、2026年7月28日(火)に当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境が改善する中で、各種政策の効果もあって、緩やかな回復が続くことが期待されております。一方、米国の通商政策など政策動向による影響や中東情勢の影響が、景気を下押しするリスクとなっており、金融資本市場の変動等の影響に注意が必要な状況にあります。

当社グループの関連業界である住宅関連業界においては、賃貸住宅の新設着工戸数は、足元、若干の調整局面にあります。

このような事業環境のもと、当社グループはこれまで培ってきた家賃債務保証のノウハウを活かし、家賃債務保証を含む様々な分野における独自のサービスの開発・提案・販売に取り組んでまいりました。

当第1四半期連結累計期間の連結売上高に関しては、保証事業の売上高は2,985百万円(前年同期比12.3%増)、ソリューション事業の売上高は203百万円(前年同期比8.9%減)、ITサービスの売上高は、266百万円(前年同期比-)となり、合計で3,455百万円(前年同期比19.9%増)となりました。これは、家賃債務保証において、ソリューションサービスからの切替や新規契約数の増加により、初回保証料及び更新保証料が伸長し、医療費用保証及び介護費用保証においては、新規開拓が進むとともに既存先からの契約についても順調に伸びたことによります。また、ITサービスについては、2026年1月にキャロルシステム株式会社を連結子会社化したことによります。

営業利益に関しては、保証事業の増収に伴い管理会社への業務委託手数料、家賃決済に係る手数料等が増加したものの、貸倒費用が安定的に推移するなど、その他の費用増加を一定水準に抑制できたことにより、772百万円(前年同期比17.1%増)となり、経常利益は772百万円(前年同期比16.6%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は457百万円(前年同期比18.2%増)となりました。

なお、当社グループは総合保証サービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

① 資産の部

当第1四半期連結会計期間末における総資産は12,823百万円となり、前連結会計年度末に比べ29百万円減少となりました。

流動資産は、11,140百万円となり、前連結会計年度末に比べ80百万円増加となりました。これは、現金及び預金が92百万円、立替金が161百万円増加した一方、貸倒引当金が219百万円増加したことなどによります。

固定資産は、1,682百万円となり、前連結会計年度末に比べ109百万円減少となりました。これは、有形固定資産が11百万円、無形固定資産が26百万円、投資その他の資産が71百万円減少したことなどによります。

② 負債の部

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は、4,722百万円となり、前連結会計年度末に比べ4百万円増加となりました。

流動負債は、4,500百万円となり、前連結会計年度末に比べ5百万円減少となりました。これは、未払法人税等が343百万円、賞与引当金が54百万円減少したものの、前受収益が344百万円増加したことなどによります。

固定負債は、222百万円となり、前連結会計年度末に比べ10百万円増加となりました。これは、固定負債その他のが10百万円増加したことなどによります。

③ 純資産の部

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は、8,100百万円となり、前連結会計年度末に比べ34百万円減少となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益457百万円を計上したものの、配当の支払により458百万円減少したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の連結業績予想につきましては、2026年5月13日の決算短信で発表いたしました第2四半期累計期間および通期連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,229,727	7,322,176
売掛金	387,132	284,208
立替金	6,048,255	6,209,345
仕掛品	78,664	100,537
その他	594,236	721,140
貸倒引当金	△3,277,419	△3,496,792
流動資産合計	11,060,596	11,140,615
固定資産		
有形固定資産	230,143	218,688
無形固定資産		
のれん	467,747	452,103
その他	245,500	234,161
無形固定資産合計	713,247	686,264
投資その他の資産	849,186	777,641
固定資産合計	1,792,577	1,682,595
資産合計	12,853,173	12,823,210

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	189,355	173,583
未払法人税等	634,124	290,241
前受収益	2,341,969	2,686,212
賞与引当金	131,846	76,874
保証履行引当金	868,226	864,957
その他	340,433	408,149
流動負債合計	4,505,955	4,500,017
固定負債		
資産除去債務	93,712	93,806
その他	118,078	128,739
固定負債合計	211,791	222,546
負債合計	4,717,746	4,722,564
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,049,527	1,049,527
資本剰余金	836,096	836,096
利益剰余金	6,119,204	6,117,973
自己株式	△164	△164
株主資本合計	8,004,663	8,003,431
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	103,147	68,010
その他の包括利益累計額合計	103,147	68,010
新株予約権	27,616	29,204
純資産合計	8,135,426	8,100,646
負債純資産合計	12,853,173	12,823,210

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

	(単位：千円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	2,882,313	3,455,989
売上原価	1,560,855	1,948,110
売上総利益	1,321,458	1,507,878
販売費及び一般管理費	661,354	735,185
営業利益	660,103	772,692
営業外収益		
受取利息	45	104
有価証券利息	276	276
受取配当金	1,406	1,843
預り金精算益	1,096	1,636
その他	75	47
営業外収益合計	2,901	3,907
営業外費用		
固定資産除却損	—	0
投資事業組合運用損	381	3,922
営業外費用合計	381	3,922
経常利益	662,623	772,677
税金等調整前四半期純利益	662,623	772,677
法人税、住民税及び事業税	245,331	273,174
法人税等調整額	30,319	42,086
法人税等合計	275,650	315,260
四半期純利益	386,973	457,416
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	386,973	457,416

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	386,973	457,416
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,024	△35,136
その他の包括利益合計	2,024	△35,136
四半期包括利益	388,997	422,279
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	388,997	422,279
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

当社グループの事業は、総合保証サービス事業の単一セグメントであり重要性が乏しいため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

当社グループの事業は、総合保証サービス事業の単一セグメントであり重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	28,767千円	34,376千円
のれんの償却額	5,771千円	15,644千円